
UITTREKSEL UIT DE NIOTUL=N
GEMEENTERAAD
PROVINCIE VLAAMS-BRABANT -ARRONDISSEMENT LEUVEN
GEMÉENTE BIERBEEK
Vergaclering van 1 5/1 212A22

6tÍttllt

AANWEZIG :

voorzitter-bu rgemeester
schepenen :

Bierbeek

Johan Vanhulst
Cil Cuypers, Jan Van der Velpen, Frederik De Buck, Lisa Hermans,
Stefaan Van Haegenborgh
Mia Ombelet, Tie Vanbeselaere, Sandra Noé, Hans-Kristof Carême,
Karen Dourée, Els De Martelaer, Arnaud Recko, Ludo Aerts, Monda
Wuytack, Betty Dupont, Walter Frooninckx, Maarten Van
Schoonbeek, Hilde Delbecque, Hilde De Rous, Regine Rutsaert
Peter Verlinden

raadsleden

algemeen directeur

02.14. Milieu - Aanvraag van een overeenkomst tot het consulteren van gegevens van de
Kruispuntbank Sociale Zekerheid in het kader van sociale correcties diftar -
dienstjaar 2022

OPENBARE ZITTING
Beslissinq
MOTIVERING
Juridische gronden
Gelet op het decreet lokaal bestuur;

Feiten en context
Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 7 mei 2015 betreffende sociale correcties bij de

toepassing van het contantbelastingreglement voor de inzameling van de hiernavolgende fracties van
het huishoudelijk afual: het gewoon huisvuil, het grofuuil, gft en PMD;

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 29 oktober 2020 betreffende een
contantbelastingreglement voor de inzameling en verwerking van het huishoudelijk afual en daarmee
vergelijkbaar bedrijfsafual, voor de huis-aan-huis inzameling, inzameling via sorteerstraten en
inzameling op afroep;

Argumentatie
Overwegende dat de vaststelling van de personen die recht hebben op een verhoogde tegemoetkoming
enkel mogelijk is via de Kruispuntbank van de sociale Zekerheid;

Overuvegende dat de Kruispuntbank van de Sociale Zekerheid aan de gemeente deze
consultatiemogelijkheid biedt mits het afsluiten van een overeenkomst tussen de gemeente en de
Kruispuntbank van de Sociale Zekerheid;

Overwegende dat deze consultatie jaarlijks dient te gebeuren zodat met de actuele gegevens gewerkt

wordt;

Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen

STEMMING:
Eenparig aangenomen.

BESLUIT

AÉ1:
Bij de Kruispuntbank van de Sociale Zekerheid, de gegevens van de inwoners die recht hebben op een
verhoogde tegemoetkoming op te vragen:

Arl2:.
De gemeenteraad machtigt het schepencollege om een aanvraag in te dienen bij het Toezichtscomité

112



UITTREKSEL IJIT DE NOTULEN VAN HET GEMEENTERAAD
Vergaclering varr 15/1 212022
02.14. Milieu - Aanvraag van een overeenkomst tot het consulteren van gegevens van de
Kruispuntbank Sociale Zekerheid in het kader van sociale correcties diftar - dienstlaar zOZz

van de Kruispuntbank van de Sociale Zekerhe id, Willebroekkaai 38 te 1000 Brussel

AÉ3:
De overeenkomst tussen Bierbeek en de Kruispuntbank van de Sociale Zekerheid ter goedkeuring aan
de gemeenteraad voor te leggen.

Art4:
lnwoners van Bierbeek, die niet voorkomen op de lijst van de Kruispuntbank van de Sociale Zekerheid
die ons afgeleverd werd, kunnen zélf een tegemoetkoming aanvragen indien zij een attest kunnen
voorleggen, waaruit blijkt dat een of . meerdere inwonende gezinsleden de hoedanigheid van
rechthebbende op een verhoogde tussenkomst van de verzekering voor geneeskundige verzorging
hebben, alsmede de datum vanaf dewelke deze hoedanigheid werd bet<omen.

NAMENS DE RAAD
algemeen directeur
Peter Verlinden

voorzitter-bu rgemeester
Johan Vanhulst

VOOR EENSLUIDEND UITTREKSE
algemeen directeur

L : Afgeleverd te Bierbeek op 't6 december 2022
voorzitter-burgemeester

en Johan Vanhulst

212


